
21 - 01 BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

625,783,189,256

 1 PROGRAMA CENTRAL
625,525,124,411

 001 PROGRAMA CENTRAL 625,525,124,411

  01 PRESIDENCIA 623,556,561,711
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

316,358,482,864

152,252,673,282

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

199,653,036,960

1,497,496,819

105,835,507,162

4,751,306,307

4,621,135,616

5,239,220,184

44,550,000

8,606,961,000

19,887,830,000

19,144,383,083

67,391,516,815

10,517,800,000

15,356,662,200

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

625,525,124,411
258,064,845

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA GENERACIÓN DE VALOR PÚBLICO.
UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 134
 137

 142
 144
 145

 199

 211
 212
 214
 215

 221

 231
 232
 239

 242
 243
 244
 245
 246
 248

 251
 252
 253
 259

 261
 262
 263
 264
 265
 266
 268
 269

 271
 273
 275

 281
 282
 284
 288

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos
Derechos De Bienes Intangibles
Alquileres Y Derechos Varios

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Sepelio
Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios En General

181,086,000,000
3,209,111,040

15,357,925,920

1,200,000,000
297,496,819

13,510,250,166
49,514,579,815
41,632,617,181

1,178,060,000

302,665,168
431,641,139

4,017,000,000

4,621,135,616

3,106,878,232
1,569,315,457

554,711,453
8,315,042

44,550,000

1,442,925,000
2,831,400,000
4,332,636,000

11,830,005,000
2,450,839,259

267,300,000
3,192,906,420
1,998,279,321

148,500,000

850,000,000
448,668,000

17,817,896,083
27,819,000

28,734,218,700
1,541,727,000

493,611,624
6,900,527,700

342,540,000
24,221,516,065

2,491,022,586
2,666,353,140

9,420,000,000
330,000,000
767,800,000

5,336,100,000
7,683,390,000

421,740,000
1,915,432,200

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:48:39

LEY N°

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



21 - 01 BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

623,556,561,711

1,968,562,700

 300

 500

 600

 800

 900

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

2,943,925,000

38,646,313,874

10,000,000,000

98,648,071,791

4,707,094,900

1,968,562,700

 290

 310

 320

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 590

 630

 830

 840

 850

 910

 110

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

6,063,750,000

90,000,000

1,499,355,000

559,350,000

245,000,000

275,000,000

275,220,000

3,159,230,000

17,750,200,000

17,636,883,874

100,000,000

10,000,000,000

32,766,000,000

37,101,616,091

28,780,455,700

4,707,094,900

1,968,562,700

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA GENERACIÓN DE VALOR PÚBLICO.

SUPERVISION DEL SISTEMA DE JUBILACIONES Y PENSIONES

UN.RES.:

UN.RES.:

 293

 311

 322
 323
 324

 342
 343
 345
 346

 351
 355
 358

 361

 392
 394
 396
 397
 398
 399

 531
 536
 537
 538

 541
 543

 579

 593

 630

 839

 841
 845
 849

 851
 852
 853

 910

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos De La Construcción
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Otras Inversiones

Préstamos Al Sector Privado

Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior
Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

6,063,750,000

90,000,000

271,755,000
1,219,680,000

7,920,000

39,600,000
445,500,000

4,950,000
69,300,000

120,000,000
95,000,000
30,000,000

275,000,000

19,800,000
33,660,000
44,550,000
64,350,000
38,610,000
74,250,000

17,000,000
800,000,000

2,000,000,000
342,230,000

1,988,000,000
15,762,200,000

17,636,883,874

100,000,000

10,000,000,000

32,766,000,000

6,406,000,000
30,145,616,091

550,000,000

1,838,068,200
22,792,387,500

4,150,000,000

4,707,094,900

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:48:39

LEY N°

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas



21 - 01 BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 PRESIDENCIA 1,968,562,700

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 SUPERVISION DEL SISTEMA DE JUBILACIONES Y PENSIONES
UN.RES.:

 111
 113
 114

 30
 30
 30

 001
 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

1,770,000,000
47,134,800

151,427,900

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:48:39

LEY N°

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



21 - 01 BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
258,064,845

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 258,064,845

  01 PRESIDENCIA 258,064,845
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 258,064,845

 710

 730

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

22,389,167

235,675,678

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 PAGO DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
UN.RES.:

 712

 732

 30

 30

 001

 001

Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.

Amortizacion  De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero

22,389,167

235,675,678

Pagina:     4PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:48:39

LEY N°

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:


