

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
21 - 01 BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL		625,783,189,256
3	.PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS		625,525,124,411
			258,064,845
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
TOTAL PROGRAMA CENTRAL			
001	PROGRAMA CENTRAL		625,525,124,411
Actividad:	01	GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA GENERACIÓN DE VALOR PÚBLICO.	Actividades Administrativas
UN.RES.:	01	PRESIDENCIA	623,556,561,711
100	SERVICIOS PERSONALES		316,358,482,864
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		199,653,036,960
111	30 001 99 Sueldos		181,086,000,000
113	30 001 99 Gastos De Representación		3,209,111,040
114	30 001 99 Aguinaldo		15,357,925,920
120	REMUNERACIONES TEMPORALES		1,497,496,819
123	30 001 99 Remuneración Extraordinaria		1,200,000,000
125	30 001 99 Remuneracion Adicional		297,496,819
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		105,835,507,162
131	30 001 99 Subsidio Familiar		13,510,250,166
133	30 001 99 Bonificaciones		49,514,579,815
134	30 001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador		41,632,617,181
137	30 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales		1,178,060,000
140	PERSONAL CONTRATADO		4,751,306,307
142	30 001 99 Contratación De Personal De Salud		302,665,168
144	30 001 99 Jornales		431,641,139
145	30 001 99 Honorarios Profesionales		4,017,000,000
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL		4,621,135,616
199	30 001 99 Otros Gastos Del Personal		4,621,135,616
200	SERVICIOS NO PERSONALES		152,252,673,282
210	SERVICIOS BÁSICOS		5,239,220,184
211	30 001 99 Energía Electrica		3,106,878,232
212	30 001 99 Agua		1,569,315,457
214	30 001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones		554,711,453
215	30 001 99 Correos Y Otros Servicios Postales		8,315,042
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE		44,550,000
221	30 001 99 Transporte		44,550,000
230	PASAJES Y VIÁTICOS		8,606,961,000
231	30 001 99 Pasajes		1,442,925,000
232	30 001 99 Viáticos Y Movilidad		2,831,400,000
239	30 001 99 Pasajes Y Viáticos Varios		4,332,636,000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		19,887,830,000
242	30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales		11,830,005,000
243	30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.		2,450,839,259
244	30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte		267,300,000
245	30 001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación		3,192,906,420
246	30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones		1,998,279,321
248	30 001 99 Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores		148,500,000
250	ALQUILERES Y DERECHOS		19,144,383,083
251	30 001 99 Alquiler De Edificios Y Locales		850,000,000
252	30 001 99 Alquiler De Maquinarias Y Equipos		448,668,000
253	30 001 99 Derechos De Bienes Intangibles		17,817,896,083
259	30 001 99 Alquileres Y Derechos Varios		27,819,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		67,391,516,815
261	30 001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados		28,734,218,700
262	30 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones		1,541,727,000
263	30 001 99 Servicios Bancarios		493,611,624
264	30 001 99 Primas Y Gastos De Seguros		6,900,527,700
265	30 001 99 Publicidad Y Propaganda		342,540,000
266	30 001 99 Consultorías, Asesorías E Investigaciones		24,221,516,065
268	30 001 99 Servicios De Comunicaciones		2,491,022,586
269	30 001 99 Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios		2,666,353,140
270	SERVICIO SOCIAL		10,517,800,000
271	30 001 99 Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud		9,420,000,000
273	30 001 99 Servicios De Sepelio		330,000,000
275	30 001 99 Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados		767,800,000
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL		15,356,662,200
281	30 001 99 Servicios De Ceremonial		5,336,100,000
282	30 001 99 Servicios De Vigilancia		7,683,390,000
284	30 001 99 Servicios De Catering		421,740,000
288	30 001 99 Servicios En General		1,915,432,200

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
21 - 01 BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuestado :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin. Dpt.	
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
001 PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA GENERACIÓN DE VALOR PÚBLICO.		Actividades Administrativas
UN.RES.:	01 PRESIDENCIA		623,556,561,711
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		6,063,750,000
293	30 001 99 Capacitación Especializada		6,063,750,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		2,943,925,000
310	PRODUCTOS ALIMENTICIOS		90,000,000
311	30 001 99 Alimentos Para Personas		90,000,000
320	TEXTILES Y VESTUARIOS		1,499,355,000
322	30 001 99 Prendas De Vestir		271,755,000
323	30 001 99 Confecciones Textiles		1,219,680,000
324	30 001 99 Calzados		7,920,000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		559,350,000
342	30 001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres		39,600,000
343	30 001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos		445,500,000
345	30 001 99 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana		4,950,000
346	30 001 99 Repuestos Y Accesorios Menores		69,300,000
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		245,000,000
351	30 001 99 Compuestos Químicos		120,000,000
355	30 001 99 Tintas, Pinturas Y Colorantes		95,000,000
358	30 001 99 Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio		30,000,000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		275,000,000
361	30 001 99 Combustibles		275,000,000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		275,220,000
392	30 001 99 Cubiertas Y Cámaras De Aire		19,800,000
394	30 001 99 Herramientas Menores		33,660,000
396	30 001 99 Artículos De Plásticos		44,550,000
397	30 001 99 Productos E Insumentos Metálicos		64,350,000
398	30 001 99 Productos E Insumentos No Metálicos		38,610,000
399	30 001 99 Bienes De Consumo Varios		74,250,000
500	INVERSIÓN FÍSICA		38,646,313,874
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		3,159,230,000
531	30 001 99 Maquinarias Y Equipos De La Construcción		17,000,000
536	30 001 99 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos		800,000,000
537	30 001 99 Equipos De Transporte		2,000,000,000
538	30 001 99 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General		342,230,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		17,750,200,000
541	30 001 99 Adquisiciones De Muebles Y Enseres		1,988,000,000
543	30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Computación		15,762,200,000
570	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		17,636,883,874
579	30 001 99 Activos Intangibles		17,636,883,874
590	OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES		100,000,000
593	30 001 99 Otras Inversiones		100,000,000
600	INVERSIÓN FINANCIERA		10,000,000,000
630	PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO		10,000,000,000
630	30 001 99 Préstamos Al Sector Privado		10,000,000,000
800	TRANSFERENCIAS		98,648,071,791
830	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO		32,766,000,000
839	30 001 99 Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias		32,766,000,000
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		37,101,616,091
841	30 001 99 Becas		6,406,000,000
845	30 001 99 Indemnizaciones		30,145,616,091
849	30 001 99 Otras Transferencias Corrientes		550,000,000
850	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR		28,780,455,700
851	30 001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo		1,838,068,200
852	30 001 99 Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior		22,792,387,500
853	30 001 99 Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas		4,150,000,000
900	OTROS GASTOS		4,707,094,900
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS		4,707,094,900
910	30 001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros		4,707,094,900
Actividad:	02 SUPERVISION DEL SISTEMA DE JUBILACIONES Y PENSIONES		Actividades Administrativas
UN.RES.:	01 PRESIDENCIA		1,968,562,700
100	SERVICIOS PERSONALES		1,968,562,700
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		1,968,562,700

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
21 - 01 BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin. Dpt.	

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

001 PROGRAMA CENTRAL

Actividad:	02 SUPERVISION DEL SISTEMA DE JUBILACIONES Y PENSIONES	Actividades Administrativas	
UN.RES.:	01 PRESIDENCIA	1,968,562,700	
111	30 001 99	Sueldos	1,770,000,000
113	30 001 99	Gastos De Representación	47,134.800
114	30 001 99	Aguinaldo	151,427,900

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
21 - 01 BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Progr.	Proy./Act. GrOG	Obj.Gas SGrOG	D E S C R I P C I O N	Presupuesto : 2026
3 .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS				
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS				
001			PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	258,064,845
Actividad:	01		PAGO DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	
UN.RES.:	01		PRESIDENCIA	258,064,845
700			SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	258,064,845
710			INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	22,389,167
712	30	001	99 Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.	22,389,167
730			AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	235,675,678
732	30	001	99 Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero	235,675,678